КОНТРАКТ №____

г. Новочеркасск                                                                                                     «  » ____ 20___г.

Общество с ограниченной ответственностью «Инновационные системы управления», действующее на основании лицензии на осуществление образовательной деятельности серии 61Л01 № 0004144, регистрационный № 6496 от 10.11.2016 года, выданной Региональной службой по надзору и контролю в сфере образования Ростовской области, срок действия - бессрочно, в лице Генерального директора Рвачева Алексея Петровича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», «Общество», с одной стороны, и _________________________________________, именуем____ в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны» заключили настоящий Контракт о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
1.1 Предметом Контракта является оказание платных образовательных услуг.
1.2 Исполнитель обязуется оказать услуги по обучению Заказчика (далее – Слушатель) на курсах повышения квалификации, профессиональной переподготовки по программам дополнительного профессионального образования, указанным в Калькуляции (Приложение 1 к контракту), (далее – Услуги), а Заказчик обязуется принять результаты оказанных услуг и оплатить их в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Контрактом.
1.3 Очное обучение.
1.3.1 Место проведения обучения: 346400, Ростовская область, г. Новочеркасск, ул. Маяковского, 60, офис 11.
1.4 После освоения Слушателем образовательной программы и успешного прохождения итоговой аттестации, Исполнитель обязуется выдать Заказчику оформленные в соответствии с нормами Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» удостоверения установленного образца о повышении квалификации в течение 30 рабочих дней с момента успешного прохождения итоговой аттестации.
1.5 В случае, если Слушатель не завершил обучение по образовательной программе дополнительного профессионального образования, Слушателю выдается справка об обучении или о периоде обучения, по форме, установленной Исполнителем.
2. ЦЕНА КОНТРАКТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Цена Контракта составляет __________ (_________) рублей 00 копеек, НДС нет.
2.2. Цена указана с учетом уплаты налогов и других обязательных платежей, всех затрат, расходов, предусмотренных условиями исполнения Контракта.
2.3. Оплата осуществляется в форме безналичного расчета, 100% по факту оказания услуг, в течение 30 рабочих дней, после подписания акта оказанных услуг.
2.3. Цена контракта является твердой и определяется на весь срок исполнения Контракта, за исключением случаев, оговоренных в п. 2.4.
2.4. Цена контракта может быть снижена без изменения предусмотренных Контрактом объема Услуг, качества оказываемых Услуг и иных условий Контракта по соглашению Сторон.
2.5. По согласованию Заказчика с Исполнителем допускается оказание Услуг, качество, технические и функциональные характеристики (потребительские свойства) которых являются улучшенными по сравнению с качеством и соответствующими техническими и функциональными характеристиками, указанными в Контракте.

3. СРОК, УСЛОВИЯ И КАЧЕСТВО ОКАЗЫВАЕМЫХ УСЛУГ, ПОРЯДОК ИХ ПРИЕМКИ
3.1. Услуги должны быть оказаны с момента заключения Контракта, по мере комплектования групп.
3.2. Порядок приёмки и сдачи оказанных услуг осуществляется в соответствии с действующим законодательством РФ. Заказчик обязан принять оказанные Услуги.
3.3. При отсутствии у Заказчика замечаний к Услугам, акт оказанных услуг подписывается в 2 (двух) экземплярах, по 1 (одному) экземпляру для Заказчика и Исполнителя, в срок не позднее 10 (десяти) рабочих дней со дня оказания Услуг.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. Исполнитель обязуется:
4.1.1. Оказать услугу, своевременно, надлежащим образом, в полном объеме и в сроки, предусмотренные настоящим Контрактом.
4.1.2. Согласовать с Заказчиком сроки и график оказания Услуг.
4.1.3. Предоставлять по запросу Заказчика необходимую и достоверную информацию о ходе исполнения обязательств по настоящему Контракту.
4.1.4. Предоставить по запросу Заказчика копию действующей лицензии на осуществление образовательной деятельности по дополнительной профессиональной образовательной программе.
4.1.5. Во время оказания дополнительных профессиональных образовательных услуг проявлять уважение к личности Заказчика, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Заказчика с учетом его индивидуальных особенностей.
4.2. Заказчик обязуется:
4.2.1. Принять Услуги в порядке, установленном Контрактом.
4.2.2. Назначить ответственное лицо для представления интересов Заказчика по взаимодействию с Исполнителем.
4.2.3. Обеспечить оплату Услуг в порядке, установленном Контрактом.
4.3. Иные права и обязанности Сторон определяются положениями настоящего Контракта и действующим гражданским законодательством.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. В случае просрочки исполнения заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, поставщик (исполнитель, подрядчик) вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).
5.1.2. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения заказчиком обязательства, предусмотренного контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения обязательства. При этом размер пени устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.
5.2. В случае просрочки исполнения поставщиком (исполнителем, подрядчиком) обязательств, предусмотренных контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения поставщиком (исполнителем, подрядчиком) обязательств, предусмотренных контрактом, заказчик направляет поставщику (исполнителю, подрядчику) требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).
5.3. Условия освобождения Сторон от ответственности:
5.3.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Контракту в случае наступления обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор).
5.3.2. Уплата пени и штрафов не освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему Контракту и возмещения убытков другой Стороне

6. ПОРЯДОК УРЕГУЛИРОВАНИЯ СПОРОВ
6.1. Споры и разногласия по Контракту Стороны будут пытаться разрешить путем переговоров.
6.2. При недостижении Сторонами согласия спор подлежит передаче на рассмотрение в Арбитражный суд Ростовской области.

7. ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ КОНТРАКТА
7.1. Расторжение Контракта допускается по соглашению Сторон, по решению суда или в связи с односторонним отказом Стороны Контракта от исполнения Контракта в соответствии с гражданским законодательством.
7.2. Расторжение Контракта возможно в случаях, если Исполнитель оказывает Услуги с отступлениями от требований Контракта.
7.3. В случае расторжения Контракта, стоимость Услуг, оказанных на момент его прекращения, подлежит оплате, если их качество удовлетворяет требованиям Заказчика, и они приняты Заказчиком по акту оказанных услуг.
8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
[bookmark: _GoBack]8.1. Настоящий Контракт вступает в силу с момента его заключения Сторонами и действует до полного исполнения ими принятых на себя по Контракту обязательств, но не позднее ___.
8.2. Настоящий Контракт составлен в  2 (двух) экземплярах, по 1 (одному) экземпляру для Заказчика и Исполнителя.
8.3. В случае изменения у какой-либо из Сторон местонахождения, наименования, банковских реквизитов и прочего, она обязана в течение 10 (десяти) календарных дней письменно известить об этом другую Сторону с обязательным указанием на то, что данное извещение является неотъемлемой частью настоящего Контракта.
8.4.В части, не предусмотренной настоящим Контрактом, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
8.5. К настоящему Контракту прилагаются и являются его неотъемлемой частью:
1. Сведения о Слушателе (Приложение №1).

9.  РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Исполнитель:
	Заказчик:

	ООО «Инновационные системы управления»
Местонахождение: Ростовская область,
г. Новочеркасск, ул. Маяковского, д. 60, оф.11.
ИНН 6150064766 КПП 615001001
Расч. счет № 40702810500300001714 в
ПАО КБ «Центр-инвест»
г. Ростов-на-Дону
кор.счет 30101810100000000762
БИК 046015762, ОГРН 1106183003101

Телефон:(8635)29-92-72

Электронный адрес: consult-ism@mail.ru

Генеральный директор

________________________ А.П. Рвачев
	_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________

______________________________________

______________________________________

Приложение 1
к Контракту № ___ от
оказания платных образовательных услуг

КАЛЬКУЛЯЦИЯ

Сведения о Слушателях, направленных Заказчиком для получения дополнительного профессионального образования по образовательной программе повышения квалификации: «Управления государственными и муниципальными закупками» в объеме 120 академических часов.

	№
	Фамилия, имя, отчество (при наличии) Слушателя
	Номер контактного телефона, Слушателя
	Срок обучения
	Кол-во академических часов
	Цена, руб.
	Сумма, руб.

	1

	120

	ИТОГО:

	Исполнитель:
	Заказчик:

	ООО «Инновационные системы управления»
Местонахождение: Ростовская область,
г. Новочеркасск, ул. Маяковского, д. 60, оф.11.
ИНН 6150064766 КПП 615001001
Расч. счет № 40702810500300001714 в
ПАО КБ «Центр-инвест» г. Ростов-на-Дону
кор.счет 30101810100000000762
БИК 046015762, ОГРН 1106183003101

Телефон:(8635)29-92-72
Электронный адрес: consult-ism@mail.ru

Генеральный директор

____________________________ А.П. Рвачев
	_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________